Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 27 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01370 | Caderno 1

Decreto

Decreto nº 2901, de 26 de Janeiro de 2022.

"Nomeia os Diretores
Escolares, nos termos do
processo de qualificação para
exercício de gestão
democrática das Unidades de
Ensino da Rede Municipal de
João Dourado/BA, Nomeia
Diretor Escolar para o Centro
Educacional Infantil Isabel
Cristina Loula, e dá outras
providências".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO, Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

CONSIDERANDO a conclusão do processo de qualificação para o
exercício de gestão democrática, na atuação de Função Certificada de
Diretor Escolar para o triênio 2023-226;

CONSIDERANDO a inauguração do Centro Educacional Infantil Isabel
Cristina Loula;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados para o exercício da função de DIRETOR
ESCOLAR nos termos do processo de qualificação para exercício de gestão
democrática das Unidades de Ensino da Rede Municipal de João
Dourado/BA, vinculados a Secretaria Municipal de Educação, os
Servidores a seguir elencados:

ESCOLA GESTOR(A) ESCOLAR

Centro de E. Infantil Ana Guanaes

Laércia Moreira da Silva

Creche M. Nossa Brinquedoteca

Sandra Regina Ferreira de Lima Dourado

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E0B216FE7BB4B0AD54E4AF86627B03F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 27 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01370 | Caderno 1

Creche M. Prof.ª Ana Rosa Dourado

Alaide Cardoso Nunes

E. M. 13 de Maio

Arline Pinho de Souza

E. M. Antônio Alves Monteiro

Alex Sandro Neris de Souza

E. M. Antônio Nunes Dourado

Aurione Alves de Azevedo

E. M. Antônio Pereira da Cruz

Neuraci Mendonça Pereira

E. M. Carolina da Silva Dourado

Cícera Serafim Timóteo dos Santos

E. M. Cícero Irineu de Brito

José Ilton Aguiar de Brito

E. M. Jacó Barbosa

Digian Barbosa de Almeida Figueredo

E. M. João Amaro

Adriana Paula Cortez Cardoso Silva

E. M. João Damasceno
Valniécio Pereira do Espírito Santo

E. M. Kolping São José

Priscila Oliveira Barbosa de Morais

E. M. Laura Dourado Araújo

Ana Paula Medeiros Dias Souza Dourado

E. M. Odete Nunes Dourado

Sueli da Glória de Oliveira

E. M. Paulo Willian Ney dos Santos

Queiza Ribeiro Vasconcelos Moreira

E. M. Prof.ª Antônia da Silva Dourado

Palmíria Dourado Cardoso

E. M. Prof.ª Ida Bastos

Shirley Loula Dourado Nunes

E. M. Severiano José Oliveira

Acássio de Oliveira

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E0B216FE7BB4B0AD54E4AF86627B03F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 27 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01370 | Caderno 1

E. M. Zenália Dourado Lopes Ronaldo de Almeida Barbosa

Art. 2º - Fica nomeada para o cargo em comissão de DIRETORA ESCOLAR
do Centro Educacional Infantil Isabel Cristina Loula, vinculado a Secretaria
de Educação do Município de JOÃO DOURADO, o(a) Sr(a) Mônica Lima.

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

João Dourado-BA, 26 de Janeiro de 2022.

João Dourado – Bahia, em 26 de janeiro de 2023.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E0B216FE7BB4B0AD54E4AF86627B03F

		2023-01-27T09:22:08-0300